
Nº 126, terça-feira, 4 de julho de 2017184 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017070400184

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO No- 2017062901-SRP

A Prefeitura Municipal de Jaguaribara, por intermédio do
Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 17 de julho de
2017, fará realizar licitação na modalidade Pregão, Nº 2017062901-
SRP, tipo menor preço, cujo objeto é o Registro de preço para futura
e eventual contratação de serviços para realização de ultrassonografia,
visando atender as necessidades do Hospital Santa Rosa de Lima,
Vinculado a Sec. Mun. de Saúde do Município de Jaguaribara/CE.
Tudo conforme Especificações contidas no Termo de Referência em
Anexo ao Edital. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na
Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de
1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão de Licitação, no Centro Administrativo Porcino
Maia, Av. Bezerra de Menezes, 350 - Centro - Jaguaribara - Ceará -
CEP: 63.490-000, a partir da publicação deste Aviso, no horário de

07:30 às 13:30h.

Jaguaribara - CE, 3 de julho de 2017.
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2017

O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Li-
citação, torna público que no dia 17 de Julho de 2017, às 09hs:00min
(horário local) fará licitação na modalidade Pregão Presencial nº
009/2017 - SMS, cujo objeto é a aquisição de equipamento e material
permanente, destinados ao Centro de Atenção Psicossocial (Marino
Bezerra de Albuquerque) do Município de Jucás, conforme termo de
referência e demais anexos do presente edital, de responsabilidade da
Secretaria Municipal de Saúde. Local de Audiência Pública: Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, nº
157 - Bairro São Mateus - Jucás - Ceará.

Jucás - CE, 3 de julho de 2017.
SANDRA MARIA CARLOS DA SILVA

Pregoeira

Manutenção de Copiadoras, Transformadores, Estabilizadores, Re-
cargas de Toners, Cartuchos e Tinta, para atender as necessidades das
Diversas Secretarias do Município de Meruoca.

Meruoca-CE ,3 de julho de 2017.
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 029/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2017.05.05.001 O Muni-
cípio de Milagres/Ceará, através da Comissão Permanente de Li-
citações, torna público para conhecimento de todos o resultado do
julgamento das propostas de preços das empresas participantes do
certame em epigrafe cujo objeto consiste na Contratação de empresa
de engenharia apta a realizar os serviços de recuperação de diversas
escolas do Municipio de Milagres/Ce. Classificação: 1. Inova Cons-
truções E Empreendimentos Eireli - Me R$ 454.101,89 2. Podium
Empreendimentos Eireli - Epp R$ 455.974,61 3. Construtora Pa-
norama Ltda R$ 456.487,10 4. Crv Construções E Serviços Ltda R$
460.487,42 5. 3r Construções E Empreendimentos Eireli - ME R$
460.663,56 6. Ana Maria Batista Dos Santos - Me R$ 461.516,59 7.
S & T Construções E Locações De Mão De Obra Eireli - Me R$
462.254,57 8. Kairos Engenharia E Construções Ltds - Me R$
462.324,14 9. Ecos Edificações Construções e Serviços Ltda Me R$
462.518,23 10. A.I.L Construtora Ltda - Me R$ 462.916,50 11. Edi-
fica Edificações E Construções Ltda R$ 463.583,97 12. Rs Cons-
truções E Serviços R$ 463.891,85 13. Ideal Serviços E Construções
Ltda R$ 463.935,84 14. Eletroport Serviços, Projetos E Construções
Eireli - Me R$ 464.843,56 15. Caldas Engenharia E Construções Ltda
- Me R$ 464.955,70 16. Flay Engenharia Empreendimentos E Ser-
viços Eireli - Me R$ 465.699,31 17. Roma Construtora Ltda - Me R$
466.210,38 18. José Urias Filho - Me R$ 467.160,42 19. MLS Cons-
trução Covel Ltda - Me R$ 467.417,45 20. Ágape Serviços Eireli -
Me R$ 467.611,26 21. Fv Construções E Serviços Eireli - Me R$
467.677,29 Fica aberto o prazo para interposição de recursos con-
forme art. 109 da Lei 8.666/93. Maiores informações poderão ser
obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30min as 12h00min horas.

Milagres-CE, 3 de julho de 2017.
ANNA APONÍSIA FÉLIX DOS SANTOS RIBEIRO

Presidenta da Comissão de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2017.06.28.001

Secretaria de Saúde. A Comissão de Licitação torna público
que no dia 03 de Agosto de 2017 às 10h00min dará início à licitação
acima citada para execução dos serviços de conclusão da Unidade de
Pronto Atendimento - UPA, Tipo 1, no Município de Pacatuba. Maio-
res informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00min às
12h00min, sito a Rua: Coronel João Carlos, Nº 345 - Centro.

Pacatuba-CE, 30 de junho de 2017
ANA CLÍVIA COELHO ARRUDA

Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.30.001

O Pregoeiro do Município de Pacatuba torna público que no
dia 14 de Julho de 2017 às 14h00min dará início ao certame acima
para registro de preços para eventual e futura aquisição de material
permanente e consumo para atendimento das necessidades das Di-
versas Secretarias do Município de Pacatuba, conforme especifica-
ções contidas no Termo de Referência. Maiores informações serão
obtidas junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Rua Coronel
João Carlos, 345 - Centro.

Pacatuba - CE, 3 de julho de 2017
COSMO VITAL LINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP2017/029DUG

A Prefeitura Municipal de Quixadá, através das Secretarias
Municipais: Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria
de Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições legais, e,
considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exi-
gências do procedimento de licitação, faz publicar o Aviso do Termo
de Homologação referente ao Pregão Presencial Nº PP2017/029DUG
- Diversas Unidades Gestoras, cujo objeto é a aquisição de Recargas
de Gás Liquefeito de petróleo (GLP) 13 kg e recarga de Água Mi-
neral 20 Litros, para atender as necessidades das Diversas Unidades
Gestoras, do município de Quixadá/CE, tudo conforme especificações
contidas no Termo de Referência constante do anexo I do edital. Vem
tornar Público que fica Homologado o processo supracitado em favor
da empresa: MONOLITOS COMERCIO DE GAS LTDA, inscrita no
CNPJ: 06.330.967/0001-18, sediada à Rua Rui Barbosa, nº 728 -
Centro - Quixadá/CE, representada através de Procuração Específica
pelo Sr. Publio Jorge Matias Dinelly, inscrito no CPF 102.109.703-91,

residente e domiciliado à Rua Divino Espírito Santo, nº 1026 - Pla-
nalto Universitário - Quixadá/CE, com valores para a Secretaria Mu-
nicipal de Educação referente ao LOTE 01 de R$136.255,00 (cento e
trinta e seis mil, duzentos e cinquenta e cinco reais), e LOTE 02 de
R$ 34.034,00( trinta e quatro mil e trinta e quatro reais) perfazendo
um valor global de R$ 170.289,00(cento e setenta mil, duzentos e
oitenta e nove reais), Secretaria Municipal de Saúde: LOTE 01
R$20.468,00 (vinte mil quatrocentos sessenta e oito reais), LOTE 02
R$5.117,00 (cinco mil cento e dezessete reais) perfazendo um valor
global de R$25.585,00(vinte e cinco mil quinhentos e oitenta e cinco
reais), Secretaria de Desenvolvimento Social: LOTE 01 R$5.414,50
(cinco mil quatrocentos e quatorze reais e cinquenta centavos), LOTE
02 R$1.368,60 (um mil trezentos e sessenta e oito reais e sessenta
centavos), perfazendo um valor global de R$ 6.783,00 (seis mil se-
tecentos e oitenta e três reais). Prefeitura Municipal de Quixadá -
Josênia de França Costa - Secretária Municipal de Educação, Juliana
Capistrano Câmara - Secretária Municipal de Saúde, Maria Roselene
Buriti Lima - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social.

Quixadá - CE, 30 de Junho de 2017.
JOSÊNIA DE FRANÇA COSTA

Secretária

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE2017/020SMS

A Prefeitura Municipal de Quixadá, através da Secretaria
Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, e, consi-
derando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do
procedimento de licitação, faz publicar o Aviso do Termo de Ho-
mologação referente ao Pregão Eletrônico Nº PE2017/020SMS - Se-
cretaria Municipal de Saúde, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros
Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis para atender as necessidades
do Hospital Municipal Eudasio Barroso, Unidade de Pronto Aten-
dimento -UPA e SAMU, de responsabilidade da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Quixadá-Ce, tudo conforme especificações
contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do
presente edital. Vem tornar Público que fica Homologado o processo
supracitado em favor das empresas 1-F.ELIO FERREIRA PONTES
ME, inscrita no CNPJ nº 26.393.753/0001-06, com o valor R$
633.750,33 (seiscentos e trinta e três mil, setecentos e cinquenta reais
e trinta e três centavos), para os Lotes; I, II, III, V, VI, VII, VIII, IX,
X, XI, XII,XII,XIV E XV e 02. PEDRO RENATO AGUIAR DE
MELO ME, inscrita no CNPJ nº 10.673.012/0001-30, com o valor R$
66.062,08 (sessenta e seis mil, sessenta e dois reais e oito centavos),
para o Lote; IV e VII.

Quixadá - CE, 30 de Junho de 2017.
JULIANA CAPISTRANO CÂMARA

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14.001/2017 - PPRP

A Prefeitura Municipal de Quixeramobim, através do seu
Pregoeiro, para o processo Pregão Presencial nº 14.001/2017 - PPRP,
cujo objeto é o registro de preços para futuras e eventuais aquisições
de gêneros alimentícios para o fornecimento da merenda escolar, para
atender as necessidades da Secretaria de Educação deste Município,
convoca a(s) empresa(s) remanescente(s): D.S Andrade ME; Erusca
Pereria Lima EPP e F. de Assis Ribeiro Marques ME, para ne-
gociação dos valores ofertados na proposta de preços, que ocorrerá às
08:30 horas do dia 06 de julho de 2017 , na sala da Comissão
Permanente de Licitação.

Quixeramobim-Ce, 30 de junho de 2017
MAX RONNY PINHEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.30-001

O Município de Reriutaba-CE, através de seu Pregoeiro de-
signado e Equipe de Apoio, torna público para o conhecimento dos
interessados, que no dia 14 de Julho de 2017, às 09h15min, dará
início ao Pregão Presencial Nº 2017.06.30-001, Tipo: Menor Preço -
Critério de Julgamento: Por Item, que tem como Objetivo a Seleção

de Proposta mais Vantajosa para: Aquisição de Urnas Funerárias,
destinadas ao Fundo Municipal da Assistência Social, conforme Ter-
mo de Referência. Os interessados poderão adquirir o Edital e seus
anexos, no endereço: Rua Dr. Osvaldo Honório Lemos, Nº 176,
Centro, Reriutaba-CE, no horário de expediente das 08h às 12h e das
14h às 17h e obter demais informações, através do Telefone:
(88)3637-1084.

Reriutaba-CE, 3 de julho de 2017
FRANCISCO RAFAEL RODRIGUES MOURÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS No- 6.012/2017-TP

Aviso de Interposição de Recurso. O Presidente da Comissão Central
de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE
torna público para conhecimento dos interessados que foi apresentado
Recurso ao Julgamento de Habilitação pela Licitante "ELETROO-
BRAS PROJETOS E INSTALAÇÕES LTDA EPP", nos termos do
Art. 109, §3º da Lei N° 8.666/1993, da Licitação na Modalidade
Tomada de Preços Nº 06.012/2017-TP, cujo OBJETO é a Contratação
de empresa para a Construção da Praça do Mororó, localizada na
Sede do Município de Maranguape-CE.

Maranguape-CE, 3 de julho de 2017.
THIAGO BARRETO PORTELA

Presidente da Comissão Central de Licitação e
Pregões

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7.003/2017-PP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 17 de
julho de 2017, às 09h, na Sede da Comissão Central de Licitação e
Pregões da Prefeitura de Maranguape, localizada no Centro Admi-
nistrativo Governador Virgílio Távora - Praça Senador Almir Pinto,
N° 217, Centro, Maranguape-CE, estará realizando Licitação, na Mo-
dalidade Pregão Presencial Nº 07.003/2017-PP, cujo Objeto é a Con-
tratação de Empresa para Execução dos Serviços de Assessoria Téc-
nica e Consultoria em Tecnologia da Informação (referente aos Sis-
temas Informatizados do Ministério do Desenvolvimento Social e
Agrário/MDSA) junto ao Cadastro Único, Programa Bolsa Família e
Vigilância Socioassistêncial, de Interesse da Secretaria de Trabalho de
Desenvolvimento Social do Município de Maranguape-CE, tudo con-
forme especificações contidas no Termo de Referência, constante dos
Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima,
no horário de 08h às 12h.

Maranguape-CE, 3 de julho de 2017.
JOSÉ MATHEUS BARBOSA FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1406.01/2017

A Prefeitura Municipal de Meruoca, através da Comissão de
Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 07 de Julho de 2017, às 09:00 horas, será dada con-
tinuidade a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
1406.01/2017. Objeto: Contratação para Prestação de Serviços de

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
AVISO DE LICITAÇÃOÇ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1406.01/2017
Ç

A Prefeitura Municipal de Meruoca, através da Comissão dep ,
Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que nog , p p , q
próximo dia 07 de Julho de 2017, às 09:00 horas, será dada con-p , ,
tinuidade a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
p , ,

ç
1406.01/2017. Objeto: Contratação para Prestação de Serviços de

Manutenção de Copiadoras, Transformadores, Estabilizadores, Re-ç p , , ,
cargas de Toners, Cartuchos e Tinta, para atender as necessidades dasg , , p
Diversas Secretarias do Município de Meruoca.

Meruoca-CE ,3 de julho de 2017., j
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

, j

Pregoeira


